
ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                        
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
                                                             

Số:            /QĐ-UBND                         Bình Định, ngày       tháng       năm 2022          
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung nhiệm vụ cho Cơ sở thu dung, điều trị người bệnh  
COVID-19 thuộc Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn  

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật phòng chống bệnh Truyền nhiễm ngày 21/11/2007;  

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm về áp 
dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong 
thời gian có dịch;  

Căn cứ Nghị quyết số 86/NQ-CP ngày 06/8/2021 của Chính phủ về các 
giải pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh COVID-19 để thực hiện Nghị quyết 
số 30/2021/QH15 ngày 28 tháng 7 năm 2021 của Quốc hội khóa XV;  

Căn cứ Quyết định số 4111/QĐ-BYT ngày 26/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Y 
tế về việc hướng dẫn thiết lập Cơ sở thu dung, điều trị COVID-19 theo mô hình 
tháp 3 tầng;  

Căn cứ Quyết định số 5078/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Bình Định về việc thành lập Cơ sở thu dung, điều trị người bệnh 
COVID-19 thuộc Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn;  

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 31/TTr-SYT ngày 11/02/2022 và đề 
nghị của UBND thành phố Quy Nhơn tại Công văn số 282/UBND-TH ngày 
08/02/2022.  

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Bổ sung nhiệm vụ thu dung, điều trị cho người bệnh COVID19 ở 

mức độ vừa và nặng cho Cơ sở thu dung, điều trị người bệnh COVID-19 thuộc 
Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn (được thành lập theo Quyết định số 
5078/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND tỉnh). 

Điều 2. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với UBND thành phố Quy Nhơn và các 
sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm triển khai thực hiện đảm 
bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân lực y tế để thực hiện 
nhiệm vụ được bổ sung tại Điều 1 theo đúng quy định.  

484 17 02



2 
 

 

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 5078/QĐ-
UBND ngày 20/12/2021 của UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính, Tài 
nguyên và Môi trường, Thông tin và Truyền thông, Lao động - Thương binh và 
Xã hội; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Giám 
đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; Cục trưởng Cục Hải quan Bình Định; Chủ tịch UBND 
thành phố Quy Nhơn; Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn và Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

 
 

 
Nơi nhận:                                                                        

- Như Điều 3; 
- Bộ Y tế (báo cáo);  
- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh (báo cáo); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- TV TTCH PCD COVID-19 tỉnh; 
- CVP, PVPVX; 
- Lưu: VT, K18, K15. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

      Lâm Hải Giang 
 


